nonā & augmētatio ad q̄ntitatē maiorē. **S**eptima p̄clō q̄ augmētatio nō est solū motus: p̄z q̄ nūq̄ per solū motū locālē aliqd augeret nisi etiā nutrīmētūz alteraretur. **O**ctaua p̄clō q̄ augmētatio nō est solū alteratio seu digestio p̄z q̄: p̄ solā digestione ēt nūq̄ fieret augmētatio nisi nutrīmētūz corūper̄ t̄ in subām̄ rei augēde querteretur. **M**ona p̄clō q̄ n̄ ē so^a corrūp^o. q̄: so^a corrūp^o augmēt nō p̄ficet nisi gna^a p̄filis fōre in māz nutrīmētū supueniret. **D**ecima p̄clō q̄ augmēta^a & nutri^o d̄rnt rōne: p̄z q̄: l̄z fint idēz in re. tñ nutritio nō cōnotat in sua rōne nisi q̄ fiat depditi restaura^o. augmēta^a v̄o cōnotat q̄ ultra hoc gna^a retur plus q̄ est depditi. **E**x his p̄z q̄ augmēta^a nō ē gnti mot^o: l̄z ipsis oib^o exhb^b sit augmētatio faltē si fiat cōuerio in maiores p̄tes q̄ sit depditi & ipsis nō exhb^bibus nō est augmētatio q̄: hoc dato seḡ q̄ augmētatio non est mot^o: q̄: idē est mot^o & vn^o mot^o sicut pp̄o. & pp̄o vera p̄ elemoz̄ modo si isti qnq̄s nō sunt vn^o mot^o: ḡ nec augmētatio ēt vn^o mot^o. **A**d ar^m cū d̄z illis gna^a exhb^b est augmētatio & nō exhb^b nō est tc. D̄f q̄ arguit q̄ illi qnq̄s mot^o sunt cā & dispōnes p̄iue ad augmētationēz necessario regsite & nō q̄ augmēta^a sit illi qnq̄s mot^o. **I**llo tandem tñ q̄ gnatō p̄tis corp̄is aiati est gnatō simpli quia subē tñ in ordine ad rotū cōpositū p̄t dici s̄m gd:q̄: totū nō capit p̄ ea ēe simpli. h̄z ēe mai^o qd̄ est sibi esse s̄m quid.

Duo tertio articulo est notandum quod quantitas potest dupli-
citer considerari. scilicet abstrahit ab
omni qualitate et subiecto sensibili. sed modo naturali ut est terminus
corpis naturalis. primo modo quantitas non habet numerum. in quantitate. in
continua sit accepta non est minimus nec maximus; sed indiscreta
est minor. sed non est major. Sed secundo modo in quantitate continua
est dare et mediū hanc latitudinem habere quod ab illo in aliud
potest fieri motus et maximus et minimus inclusus vel exclusus
in qualibet specie: ut patens aliquis in proprio habet de minimo naturali
et de maximo. sed etiam sic quantitas aliqua habet numerum. Tertio est notandum quod
termini motus non est necessarium quod sint proprii positivae: sed sufficiunt
quod sint proprii priuatae loquendo de pinis terminis non de secundis
ut habitu est in scilicet genere huius quantitatis. Tertio est notandum
quod motus ad quantitatem vel est augmentatio vel diminutio.

His omnes dicit ad quoniam p̄ncipaliſ ſtſtendo q̄ ad
q̄ntitatē eſt q̄ ſe mor̄: q̄ illud qd̄ h̄ latitudineſ
int̄ſtuā vel ext̄tuā acgſiblē p̄ ſe p̄ ver̄ motuſ ſuccesſiuñ
nō interruptuſ t̄ nō p̄t alicui acgr̄ niſi p̄ ſe mor̄ factum in
ipſo cui acgr̄ ad ipm p̄t eē p̄ ſe mor̄ h̄ q̄ntitas ē huim/
modi ergo tc. p̄z p̄na cū maiori: q̄ illa eſt rō ppter quam
ad aliiquid eſt per ſe motus ex iſto qnto. t̄ minoř eſt per ſe
manifeſta ad ſenſuſ quo ad ſingulaſ partes.

Sed hic sunt difficultates an augmentatio a principio
viuetis vel ad finem sit una continua vel non. dic co-
metator. 3º. huiusque non a minima quantitate aucta ad maximam
qua habet sive sunt plures augmentatioes iter quas intercedunt
multe quantitates medie ut per primis et platis. sed quelibet
illarum augmentatio est una in se continua; sed quod intelligit de
etiam cometator. 3º. huiusque mortis augmenti non est undeque: quod
tunc cuiilibet parti sensibili tempore correspondet pars sensibilis
quantitatis acquisita. **Dicitur** quod intelligit de augmentatio ipse proprie-
tate necessario tamen exigit ad eam augmentum que est peruersio
alimenti in subiectum aliti que est subita et in instanti et est vera
gnatatio noue partis quam esse continuam est impossibile: quod si esset continua
tunc cuiilibet instanti tempore mensurantis illam augmentationem cor-
respondet pars gnatatio: ita essent infinite partes gnatatio in actu
quarumque libet esse tantu vel maiori quantitatibus quae est minimi-
mum naturale nec essent comunicantes inveniuntur.

in pleno per cessionem vel cōdētationē corporis p̄cedentis. s.
humoris & sic duo corpora nō sunt simul tc. TQD. 4^a.

Zrum ad relationē sit per se motas
q̄ nō per rationē Aristō. in
hoc qnto. q̄ p̄t aduenire alicui sine motu
facto in eo cui aduenit vt p̄z de dextro aut si
nistro in colūpna cāto per solam mutationē
aialis ⁊ de silitudine que alicui aduenit ex sola mutatōe fa
cta in subiecto vel funda⁹ silitudinis opposite ⁊ ad nulluz
tale est per se mot⁹. **C**In cōtrariū arguit q̄ relatio aliqua
suscipiat magis ⁊ min⁹ per Aristō. in p̄dicamētis ca⁹ de ad
aliquid. ⁊ ad talē formā est per se mot⁹ q̄ b̄z latitudinē gra
dualem acquisibilem per vertū motū.

Ad hanc q̄sticulā dī fm̄ frācīsū mayronis. 29^a. dis.
plat^g sic. q; si sunt duo alba. vñu vt. 8°. ⁊ sit. a. ⁊ alterū vt. q̄tuo. ⁊ sit. b. sūt filia i q̄litate ⁊ si nō gradu adeq̄ tis tñ si remittatur successiue albedo. a. vsq; ad gradū vt q̄tuor exclusine i vtrög; albo dato itēdē filitudo successiue ⁊ pñnie sic remittet albedo. a. ⁊ itē mot^o itēsionis terminabit ad filitudinē p se q; nō ad albedinē: tñz q; albedo. b. nec inēdē nec remittit. ⁊ albedo. a. remittit ⁊ nō stendit filitudo aut inēdē in vtrög; tum q; distinctor^z p se terminoz sūt p se distictae mutatioes ex b^o. 5°. ⁊ talis muta^o ⁊ intēcho filitudinis segē successioes ex remissione albedinis a. sine interruptione quare ad relationem erit p se motus.

Sed hic sūt due difficultatē p^a q^r: tūc ad motū al-
reali oīa sibi filia in cīitate q^r alterab^e. p^b q^r: in ip̄is aut au-
gebis sitūtō aut remittet succēsive. S^cll dicat de sitūtō
dīne & de ineqūlitate & sic p^d nūlla illis poterit alicui acme-
nre sine motu facto in ipso. Dī sim frāscū dēdē^e. p^f
& p^g h̄mo mutato vno digito locali^h mutat qdlibet ab
ens pⁱter dēū nō tñ locali^h nā vnuqdgz aliud ens ad digiti^h
mo^m bⁿ alia & alia distātia ad motu^h digitū. Sic i^o p^pposito
alterato vno fili^h vnuqdgz aliud sibi filie i^o cīitate q^r alterat
mouet motu mathēatico q^r nō regit determinatū sitūtō &
iste mot^h ē realis vt distinguit^h itētionali^h s^h nō ē realis reg-
rens determinati^m sitūtō & appropiatōez motoris ad mobiles
nō tñ alterat nec mouet locali^h nec ad alq^d absolutū rōne
alteratōis facie i^o fili^h. Et cū dī q^r tūc nō poterūt p^hdictēt rela-
tiones aduenire alicui sine mutatōe &c. Dī q^r illud dictu^h
bⁿ intelligi de relatiōib^h nō suscipiēt^h magis nec mīn^h siē
de paternitatē q^r aduenit patri p^h solā gnātiōē fili^h. C^o Aliā
difficulatēs: quia relatio tūc esset q̄nta q̄ntitatē pfectiōnali^h
& sic cēt finita vel ifinita & p^h p^hia q^r suscipit magis & ini-
nus p^hs est falli^h; q^r vñ^h puct^h bⁿ se ifinitas relones cu^h
bēat ad oīa alia pūcta vñlneris alia & alia distātia & sic fit si re-
latio dicēt pfectiōnē icludēt i^o se ifinitas pfectiōes & cēt in-
nita pfectiōis itētis q^r nō extēsiue cu^h punc^h fit inclusibil^h
& tūc qdlibet psona diuina caret dnab^h pfectiōib^h qm̄ rela-
tionib^h p^h p^his aliax psonaz. Dī q^r duplex ē q̄ntitas virtu-
tis sic hītū ē pfectēti q̄one. vna p^h mo^m q̄ntitatēs discrete q^r
seq^h rōne spēcificā & stat i^o diuisibili & dic pfectiōnē nā spe-
cies sūt sic nūci. 8°. metaphīce: & hāc nō bⁿ relo inqūtū
relo est. Allia ē q^r seq^h grad^h idūviduales & illa nec dicit pfectiōnē

Ad arg^m d^r q ad relationē nō est p se mōr pseytate
tertiū modi. s. solitarie q: nūch acquirit relo alicui
qn in illo vel in relatioñ opposito aegraf fundamētu rela-
tionis opposite: et ideo solitarie nō acqrit nō sic est de qnti-
tate qltate et vbi: et sic itelligit Aristo. 5^o. hui^s. C. 5. 5^o.
Trum mutationes distinguant p/
nes distinctionē terminoz ad
v quos. Quod non q: idem vbi specie potest
acgri per motum circulares et rectum qui
motus sunt alterius speciei et incōpossibiles
vel incōpabiles. 7^o. plifiscoz. C. Preterea generatio uni-
ca ex semine et ei putrefactioñ sunt dinersarū specieruz: et
tamen terminus est idez ut patet de mure genito veroq
modo. Nam natura specifica muri est termin^s formalis
et quo in veraq pdnctione et mūs est termin^s q et exple-
tive. In contrarium est Aristo. in hoc. 5^o.

Ad eiusdem qd̄is sunt tria notāda. **P**rimo q̄ ista ppō Aristo. motus differentiū spē sūt distincti termini spē nō est imediatā s̄z d̄p̄det ex his duab. **P**rima q̄ in motib differentiib spē sūt forme fluentes d̄entes spē. **S**ecunda ppō q̄ forma fluēs vel fīm quā est flux⁹ sit eiusdem rōnis cū forma terminatē vbi altera istaz est falsa p̄positio est falsa. **C**ecidit notādū q̄ gnātio aliter considerat̄ ut respicit subiectū gnātiois t̄ nō solū terminū: q̄ ut sic est formalis muta⁹ positio ut ut sic diffinit̄ hic ab aristo. alio modo ut solū respicit terminū ad quē ut sic est p̄ductio forme t̄ nō mutatio. **T**ertio notādū correlative q̄ p̄ductio p̄scidit a mutatōe: q̄ muta⁹ sua rōne formalis respicit subim qd̄ se b̄z p̄ illā aliter q̄ p̄: t̄ inanet sub vtroq̄ terminoz q̄ p̄ ex. 5°. t̄ p̄ hui⁹. a quo subo p̄ducto fīm se p̄scidit. nam creatio est p̄ductio in qua nullū occurrit subiectū. si mūliter in diuinis est p̄ductio sine subiecto.

Hic p̄missis pontine p̄clōnes. **P**rima q̄ gnā⁹ vniuoca t̄ equuoca ut sunt formalis p̄ductio t̄ respiciunt solū terminū q̄ntūcūq̄ specifice distinguant̄ p̄nt esse ad eundē terminū spē p̄z ista p̄cō exēplariter q̄ generatio ignis ab igne t̄ ab excusioē lapidis v̄l a motu sūt ad eundē termini. Sili p̄ductio caliditatis a calore ignis vel ex cōcursu radioz. Sili gnātio carnis a virtute gnātia seminis t̄ nutritiua aialis sunt ad eisdē terminū t̄ iste p̄ductions reddendo singula singulis sunt diversaz rōni. p̄clo ergo vera. Et ratio hui⁹ est q̄ p̄ductioes cū sunt relationes non solū p̄nt distinguunt̄ ex termino ad quē originali s̄z ex p̄cipiis ultra distinctionē specificā ex differētis essentiib. eaz itinēsecis nobis ignoratis sūe ignotis. **S**ecunda p̄clo q̄ apes gnāta ex semine t̄ gnāta ex putrefactiōe sunt eiusdē spēi t̄ sili dicat de marib⁹ t̄ oib⁹ alijs eodez mō genitū. p̄bat q̄ eisdē opatiōes h̄nt t̄ circa eadē oba. Hāz ver. q̄ apes mellificat t̄ gnāt sibi sile. Qd̄ si neget de aialib⁹ nō potest negari de plātiis que nō de semine genite postea p̄ducunt vniuoce semē ex quo gnāt plāte eiusdē spēi t̄ talia aialia ab eisdē p̄seruant t̄ corūpunt esdēcōq̄ mot⁹ h̄nt sine q̄ntū ad surūs sine q̄ntū ad deosuz: t̄ q̄ntū ad motū p̄gressiūnū t̄ eadē h̄nt o: gana. ex vnitate autē mot⁹ p̄cludit p̄ls p̄ celī t̄ mūdi vnitatē nāe. Et p̄metator dicit ibidē q̄ motus vñ nō p̄uenit nisi ex vnitate nāe. Lōsfirmat q̄ mēbra leōis s̄z d̄rīt a mēbris cerui: nisi q̄ aia ab aia. p̄metator p̄ 8 aia. s̄z genita ex semine t̄ putrefactiōe habet eadē mēbra specifice t̄ gnāt s̄z quecūq̄ media p̄nt cludere vnitatē spēcificam sūe sumpta ex accidētib⁹ sūe ex opatiōib⁹ p̄cludit p̄posituz de vniōne generatoroz sic t̄ sic quare sc̄.